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Tarihi insanlık tarihi kadar eski olan Gül Çiçeği, tarihin her döneminde 
önemini korumuştur. Osmanlı döneminden bugüne kadar aralıksız olarak ülkemiz 
topraklarında gül üretimi yapılmaktadır. Gül Çiçeği, ülkemizin tanıtımı ve 
ekonomisi için son derece önem teşkil eden bir türdür. 

G:Ul Çiçeği birçok farklı alanda farklı amaçlarla kullanılan son derece 
işlevsel bir bitki türüdür. Gül Çiçeği; Osmanlı döneminde ilaç olarak da kullanılan 
Gül Y ağıüretiminde, parfümeri ve kozmetik alanında esans ve parfüm yapımında, 
gıda alanında ise Gül Reçeli, Gül Çayı gibi çok yönlü olarak kullanılmaktadır. 
Böylesine işlevsel ve çok yönlü bir tür olan Gül Çiçeğinden elde edilen ürün sayısı 
yaklaşık 150 civarındadır. Gül çiçeğinin, çiçekçilik alanındaki kullanımı ve pay 
oranı ise herkesin malumudur. Gül, maddi ve ekonomik yönünün yanında 
edebiyatta ve şiirde de son derece büyük bir etki alanına sahiptir. 

Dünya genelinde yapılan gül üretiminde Bulgaristan ile birlikte ülkemiz 
Dünya'nın en önemli iki üreticisinden biridir. Dünya gül yağı üretiminin yaklaşık 
% 50'si Türkiye'den, % 40'ı Bulgaristan'dan karşılanmaktadır. Ülkemizde 
üretilen gül yağının %90 - 95 gibi önemli bir kısmı ihraç edilmektedir. Türkiye 
dünyadaki en büyük gül yağı üreticisidir. 

Ülkemizde yapılan gül üretiminin ise %85'i Isparta'da, %5,5'i Afyon'da, 
%8,2' si Burdur' da ve % 1,3 'ü ise Denizli' de yapılmaktadır. Nüfusun o/o57' si 
tarımla uğraşan Isparta ve diğer illerimizde gül üreticileri emeklerinin karşılığını 
ne yazık ki alamamaktadır. 

Gül üretlıninde başlıca maliyet kalemlerinden olan mazot, zirai ilaç, işçi 
yevmiyesi gibi unsurlar göz önüne alındığında, üreticinin maliyetlerinin ne denli 
arttığı gözler önüne serilecektir. İçinde bulunduğumuz fahiş enflasyon ortamı ve 
bu sene belirlenen maliyetlerde yaşanan durdurulamayan yükseliş göz önüne 
alındığında, gül üreticileri ile ilgili olarak gül üretiminin ve üreticisinin ayağa 
kaldırılması, desteklenmesi için üreticilerimizin yaşadığı ve yaşaması muhtemel 
problemlerin tespit edilerek ivedilikle çözüm yollan bulunup uygulanması adına 
Anayasamızın 98. ve TBMM İç Tüzüğü'nün 104. Ve 105. Maddeleri uyarınca bir 
meclis araştırma komisyonu kurulmasını arz ederim. 26/10/2022 

Dr. Aylin CESUR 
Isparta Milletvekili 
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GEREKÇE 

Ülkemizin en büyük üretici konumunda bulunduğu dünya gül üretiminde, 
Isparta ülkemizin gül üretiminin %85'ini karşılamaktadır, bir başka deyişle dünya 
gül yağı üretiminin %50'sini karşılayan ülkemizde Isparta ili tek başına dünya gül 
yağı üretiminin o/o42,5'unu karşılamaktadır. 

GÜLBİRLİK; 1954 yılında 9 kurucu birim kooperatifinin oluşturduğu, 
Kooperatifler Birliği olarak kurulmuştur. GÜLBİRLİK'in halen 6 birim 
kooperatifi, 8.000 üretici ortağı, 4 ayrı yerde kurulu 4 ünite gül yağı tesisi ile 2 
ünite gül konkreti tesisi bulunan en büyük gül çiçeği alıcısı konumundadır. 

GÜLBİRLİK tarafından her yıl ekim ayında alım fiyatı açıklanmaktadır. 
GÜLBİRLİK tarafından 2022 yılı gül çiçeği kilogram alım fiyatı geçtiğimiz 
günlerde kilogram başına 22 TL olarak açıklanmıştır. 

2019 yılı Gül Çiçeği alım fiyatı 7,80 TL olup, 1 litre mazot 6,33 TL idi. 
Yani üretici ürettiği 1 Kilogram gül çiçeği ile 1 ,2 litre mazot alabilmekteyken, 
2020 yılı Gül Çiçeği alım fiyatı 7,35 TL olup, aynı dönemde 1 Litre Mazot 6,33 
TL idi. Yani üretici ürettiği 1 Kilogram gül çiçeği ile 1,1 litre mazot 
alabilmekteydi. 2021 yılı Gül Çiçeği alım fiyatı 7,80TL olup, aynı dönemde 1 
Litre Mazot 8 TL idi. Yani üretici ürettiği 1 Kilogram gül çiçeği ile 0,97 litre 
mazot alabilmekteydi. 

Günümüzde ise Gül Çiçeği alım fiyatı 22 TL olup, 1 Litre mazot ortalama 
26,7 TL idi. Yani üretici ürettiği 1 Kilogram gül çiçeği ile 0,82 litre mazot 
alabilmektedir. 

Asgari ücret bakımından kıyaslayacak olursak ise; 2015 yılında asgari ücret 
949 Lira iken Gül çiçeği kg alım fiyatı 6,22 TL idi yani üretici 152 Kg gül çiçeği 
satarak asgari ücret düzeyinde gelir elde ediyordu, 2016 yılında 169 Kg, 2017 
yılında 161 Kg ürün satarak döneminin asgari ücreti kadar gelir elde eden gül 
üreticisi, 2022 yılında ise 250 Kg ürün satar ise ancak asgari ücret düzeyinde gelir 
elde edecektir. Bu kıyaslama ile de görülmektedir ki gül üreticisinin ürünleri ve 
emekleri yıllar geçtikçe yok edilmektedir. 

Gül üretimindeki başlıca maliyet kalemleri, mazot, zirai ilaç, gübre ve 
yevmiye ücretleridir. Geçtiğimiz yıl 8 Lira olan mazot günümüzde 26 lira 
civarında seyrederek %300'den fazla zamlanmış, gübre ve zirai ilaç fiyatları 
geçen yıla kıyasla %200 ila %300 arasında zamlanmış, yine yevmiye fiyatları da 
benzer oranlarda artış göstermiştir. Üretim için zorunlu olan bu unsurlarda 
meydana gelen fahiş fiyat artışları karşısında üretici zarara uğramış, üretimi 
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durdurma noktasına gelmiştir. Gül üreticisi ürettiği gül çiçeğinden kar elde 
edememekte, bu da rekoltenin düşmesine ve dolayısı ile ülke ekonomisinin zarara 
uğratmasına sebep olacaktır. Bu sene açıklanan alım fiyatı göreceli olarak TL 
bazında artmış gibi görünse de; artan enflasyon ve girdiler dikkate alındığında 
üretici lehine bir artış söz konusu olmadığı ortadadır. 

Isparta ekonomisi ve Isparta halkı için en önemli gelir kaynaklarından olan 
gül çiçeği üretiminde 2022 yılı için beklenen rekolte yaklaşık 16 Bin ton 
civarındadır. 2022 yılı Gül Yağı üretimi ise yaklaşık 2000 ila 2500 Kilogram 
arasındadır. Bu rakamların artarak devam etmesi için ve ülke ekonomisine yapılan 
katkının artarak devam etmesi ve üretim devamlılığının sağlanması için hem alım 
fiyatı revize edilmeli hem de üreticiye devlet tarafından sağlanan gübre ve mazot 
desteklerinin artırılması gerekmektedir. 

Gül üreticilerinin ödemeleri 6 ay sonra yapılmakta, bu durum da gül 
üreticilerini oldukça zor duruma düşürmektedir. Bunun yanı sıra GÜLBİRLİK 
tarafından üreticinin tüm malları alınmamakta, üretici daha düşük fiyatlarla 
tüccarlara satış yapmaya mecbur bırakılmaktadır. Gül üreticilerinin bu yıl 

maliyetlerini karşılayıp gelir elde edebilmesi için beklediği taban fiyat 32 TL 
olmasına rağmen açıklanan 22 TL'lik alım fiyatı üreticiyi memnun etmemiştir. 

Dünya üzerinde ilaç ve kozmetik ürünlerinin hammaddesi olan gül 
çiçeğinin %65'ini üreten ülkemiz gül üreticilerinin ürünleri Fransız şirketler 
tarafından adeta sömürülüyor. Ülkemiz için milli servet niteliğinde olan gül 
üretiminde bu değerimize sahip çıkmak ve hak ettiği değerden satılması için 
çalışmalar yapılması gerekmektedir. 

Türkiye'nin sektördeki lider konumunun sürdürülebilmesi için sektörün 
gelişimi yakından takip edilmeli, sektördeki ve üreticinin içinde bulunduğu 
sorunların tespit edilerek giderilınesi gerekmektedir. Aksi durumda üretim 
alanlarını her geçen yıl artıran Bulgaristan, Çin, Fas gibi ülkeler Türkiye'nin 
sektördeki payını azaltabilir. 

Yalnızca Isparta'da 50.000 vatandaşımızın geçimini sağladığı gül çiçeği 
üretimi ve ihracat teşvik edilmeli, gül üreticisi daha fazla desteklenmelidir. Gül 
üreticilerimizin ürünlerinin hak ettiği değerden alıcı bulması, gül çiçeği 

üretiminin devamlılığı açısından oldukça elzemdir. Gül çiçeği ve Gül Yağı 
üretimi ve maliyetleri, gül üreticisinin sorunları ve talepleri hakkında 

üreticilerimizin mağduriyetlerinin giderilmesi adına Meclis Araştırma 

Komisyonu kurulmasını teklif ve arz ederim. 
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